



> RETOURADRES Postbus 1992, 6201 BZ Maastricht

BEZOEKADRES  
Mosae Forum 10  
6211 DW Maastricht

Aan de dames en heren,  
leden van de gemeenteraad

POSTADRES  
Postbus 1992  
6201 BZ Maastricht

ONDERWERP Beantwoording technische vragen raadsvoorstel 'exploitatie Geusseltbad'	DATUM 17 maart 2016	BIJLAGEN --
BEHANDELD DOOR M (Marjolein) Wedda	TELEFOONNUMMER 043 350 4088	ONZE REFERENTIE 2016-09812
E-MAILADRES marjolein.wedda@maastricht.nl	FAXNUMMER	UW REFERENTIE --

Geachte raadsleden,

In aanloop naar de raadsronde over de exploitatie van het Geusseltbad zijn door D66 een aantal technische vragen gesteld. In deze brief vindt u hierop de antwoorden.

## Vraag 1

Klopt het dat de cijfers in de begroting op de laatste pagina leidend zijn en er dus in 2019 (na het doorvoeren van de maatregelen) wordt gevraagd om een gemeentelijke bijdrage van € 479.000,- en daarnaast wordt gevraagd tot het opvangen van het tekort van € 804.000.--, wat dus een bijdrage van ruim € 1.200.000,- is?

### Antwoord

*Nee, de extra gemeentelijke bijdrage in 2019 is niet ruim 1.283.000 euro, zijnde 479.000 plus 804.000 euro. De extra gemeentelijke bijdrage is, zoals gesteld, 479.000 euro.*

*Het genoemde bedrag van 804.000 euro betreft het volgende. Het is opgebouwd uit die 479.000 euro plus een geprognosticeerd bedrag van 325.000 euro. Dat bedrag van 325.000 euro ontstaat onder meer door het overhevelen van overheadkosten van het zwembad (ict, telefonie, inrichting werkplekken etc.), die nu nog in de begroting van Maastricht Sport staan, naar begroting van het Geusseltbad. Dit is gebeurd op advies van de externe accountant. In principe is het dus geen extra bedrag, maar een verschuiving.*

*Bovendien is in dit bedrag van 325.000 euro ook nog rekening gehouden met autonome effecten zoals bevolkingsontwikkelingen, prijsindexering, cao-ontwikkelingen, duurdere energiekosten en dergelijke.*

## Vraag 2

Wat wordt bedoeld met de post 'doorbelasting interne dienstverlening'?

### Antwoord

*Deze kostenpost betreft de binnen de gemeente gebruikelijke doorbelasting van de kosten van het Shared Service Center. U moet hierbij denken aan kosten met betrekking tot ondersteuning van ICT, post, telefonie, gebouw en werkplekken.*



DATUM  
17 maart 2016

Ik hoop u hiermee voldoende te hebben geïnformeerd. Desgevraagd ben ik uiteraard tot nadere informatieverstrekking bereid.

Hoogachtend,

André Willems,  
Wethouder Sociale Zaken, Ouderenbeleid, Stadsbeheer, Sport & Recreatie.